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V ROCE 2012 INVESTOŘI NEJČASTĚJI MÍŘÍLI 
NA JIŽNÍ MORAVU 

 
NEJVĚTŠÍ OBJEM INVESTIC PŘITEKL V ROCE 2012 NA VYSOČINU 

 
Praha, 25. březen 2013: Do Jihomoravského kraje zprostředkovala agentura CzechInvest v roce 2012 
79 z celkového počtu 350 nových investičních projektů. Největší objem si z pomyslného investičního 
koláče ukrojila Vysočina, a to přes čtyři miliardy z celkových více než 26 miliard korun. Nejvíce 
pracovních míst, konkrétně 2 302, vznikne díky novým investicím ve Středočeském kraji. 
 

Počet investičních projektů zprostředkovaných v roce 2012 
 

Region Počet projektů Výše investice 
(mil. CZK) 

Výše investice 
(mil. USD) Pracovní místa 

Jihomoravský kraj 79 1 578,65 80,35 1 971
Středočeský kraj 62 3 636,31 184,69 2 302
Moravskoslezský kraj 44 2 652,82 135,06 1 139
Ústecký kraj 30 2 935,42 148,83 1 218
Zlínský kraj 25 2 354,26 119,10 702
Pardubický kraj 19 855,09 43,55 798
Olomoucký kraj 17 1 474,35 74,99 448
Plzeňský kraj 17 1 327,52 67,78 1 499
Vysočina 15 4 336,53 219,36 953
Jihočeský kraj 11,5 800,59 40,76 213
Královéhradecký kraj 11 2 723,56 137,88 166
Liberecký kraj 10,5 1 194,04 60,62 530
Hl. m. Praha 7 195,21 9,90 376
Karlovarský kraj 2 12,74 0,66 12

 
 
 

 

 
 

Výše investic zprostředkovaných v roce 2012 
 
 
 

Region Výše investice 
(mil. CZK) 

Vysočina 4 336,53
Středočeský kraj 3 636,31
Ústecký kraj 2 935,42
Královéhradecký kraj 2 723,56
Moravskoslezský kraj 2 652,82
Zlínský kraj 2 354,26
Jihomoravský kraj 1 578,65
Olomoucký kraj 1 474,35
Plzeňský kraj 1 327,52
Liberecký kraj 1 194,04
Pardubický kraj 855,09
Jihočeský kraj 800,59
Hl. m. Praha 195,21
Karlovarský kraj 12,74

 

Počet pracovních míst vytvořených 
investičními projekty zprostředkovanými  

v roce 2012 
 

Region Pracovní místa 

Středočeský kraj 2 302
Jihomoravský kraj 1 971
Plzeňský kraj 1 499
Ústecký kraj 1 218
Moravskoslezský kraj 1 139
Vysočina 953
Pardubický kraj 798
Zlínský kraj 702
Liberecký kraj 530
Olomoucký kraj 448
Hl. m. Praha 376
Jihočeský kraj 213
Královéhradecký kraj 166
Karlovarský kraj 12
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KONTAKT NA MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU: 
Veronika Forejtová, tisková mluvčí, tel.: 602 132 442, e-mail: forejtova@mpo.cz 
 
KONTAKT NA CZECHINVEST: 
Adéla Tomíčková, tisková mluvčí, tel.:: 724 773 921, e-mail: adela.tomickova@czechinvest.org 
 


